
Identificativo N.  9287

COMUNE DI COTRONEI
(Provincia di Crotone)

COPIA
 - UFFICIO DEL SINDACO -

ORDINANZA N. 203 DEL 25/01/2022

OGGETTO: CHIUSURA E SOSPENSIONE ATTIVITA' SCOLASTICA DELLE SCUOLE DI
OGNI ORDINE E GRADO DI COTRONEI CAUSA NEVE

IL SINDACO

Premesso che fin dalle prime ore del mattino del 24/01/2022 fino a tarda notte dello stesso giorno, si
sono abbattute su tutto il territorio comunale delle  nevicate  con  temperature  sotto lo zero  che hanno
causato notevoli problemi e disagi all’intera popolazione a causa delle sedi stradali ghiacciate;
Considerato che la situazione della circolazione a tutt’oggi è tale da far ritenere opportuno procedere alla
chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per evitare pericoli agli alunni;
Ritenuto di dover provvedere in merito, stante l’opportunità e l’esigenza di tutelare la pubblica incolumità;
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

O R D I N A

La chiusura e la conseguente sospensione dell’attività scolastica delle scuole di ogni ordine e
grado, in dettaglio Istituto di Istruzione Superiore, Istituto Comprensivo Statale, Liceo
Scientifico di Cotronei e Associazione Emmet Coccoliamoci,  per il giorno 25 Gennaio 2022;

D I S P O N E

Che il presente provvedimento venga notificato per l’esecuzione e per gli adempimenti di competenza:

1. al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo di Cotronei (kr) kric81500p@pec.istruzione.it;
2. al Dirigente scolastico dell'Istituto di Istruzione Superiore di Cotronei (kr) kris00200r@pec.istruzione.it;
3. al Dirigente scolastico del Liceo Scientifico sede distaccata di Cotronei (kr) krps02000q@pec.istruzione.it;
4. al Presidente dell'Associazione emmet.snc@alice.it;
5. al Comando Stazione Carabinieri di Cotronei (kr) tkr29105@pec.carabinieri.it;
6. al Servizio di Polizia Locale del Comune di Cotronei (kr);
7. al Responsabile del Settore 4° Gestione del Territorio del Comune di Cotronei (kr);.

Che il presente provvedimento venga reso noto alle famiglie degli alunni tramite l’affissione nei luoghi
pubblici e che copia dello stesso sia immediatamente affissa all'ingresso delle Scuole.

AVVERTE

COMUNE DI COTRONEI
Aoo c_d123
Prot. N. 962 del 25/01/2022

K
R

IC
81

50
0P

 -
 A

7E
9C

A
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

03
54

 -
 2

5/
01

/2
02

2 
- 

I.1
 -

 E



Identificativo N.  9287

Che avverso la presente Ordinanza, può essere proposto ricorso al TAR entro 60 giorni, ovvero ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione o dalla
piena conoscenza dell’atto, comunque, acquisita.

 IL SINDACO
F.to AVV. ANTONIO AMMIRATI

COMUNE DI COTRONEI
Aoo c_d123
Prot. N. 962 del 25/01/2022


